ecunara ciKunicipal de cari, üi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 6/2019. Em 1° de fevereiro de 2.019.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 5 de fevereiro de 2.019.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 5 de fevereiro, com início às 19 horas, será constituída pela
apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 159/2018 - REVOGA PARÁGRAFO
ÚNICO DO ART. 63 DA LEI N° 3.040, DE 27 DE SETEMBRO DE 1993 (autoria do
Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 161/2018 - DISPÕE SOBRE O
ALINHAMENTO E A RETIRADA DE FIOS EM DESUSO E DESORDENADO EXIS-
TENTES EM POSTES DE ENERGIA ELÉTRICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
(autoria do Vereador Fabiano Amadeu de Carvalho);

3. PROJETO DE LEI N° 12/2019 - AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
FUNDEB À ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BIRIGUI
(APAE), NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 15/2019 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES
CONSIGNADAS NA LEI N° 6.660/2018 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2019, NA LEI N°
6.588/2018 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2019 E NA LEI N°
6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, PARA
REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER
EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 16/2019 - DÁ NOVA REDAÇÃO
AO ART. 7° DA LEI MUNICIPAL N° 5.839, DE 15 DE MAIO DE 2014 (autoria do Pre-
feito Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

FELIPE BARONE BRITO,
PRESIDENTE